Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
25 марта 2014 года                                                                                                      № 281
О внесении изменений в решение Совета депутатов

города Сорска от 28.09.2010 года № 468 «Об утверждении

Положения об установлении, назначении, выплате и

перерасчете размера ежемесячной доплаты

к государственной или трудовой пенсии лицам, замещавшим

выборные должности в органах местного самоуправления,

членам выборного органа местного самоуправления,

работавшим на постоянной основе, и лицам, замещавшим

должности муниципальной службы муниципального

образования город Сорск»
В целях приведения в соответствие нормативных актов Совета депутатов с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 19 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов города Сорска от 28.09.2010 года № 468 «Об утверждении Положения об установлении, назначении, выплате и перерасчете размера ежемесячной доплаты к государственной или трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные должности в органах местного самоуправления, членам выборного органа местного самоуправления, работавшим на постоянной основе, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования город Сорск»:
1.1 В подпункте 2.1.3. пункта 2.1. раздела 2  слова «не может быть ниже установленной законодательством Российской Федерации базовой части трудовой пенсии по старости» заменить словами «не может быть ниже установленного фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости»;
1.2 В абзаце первом подпункта 2.1.6. пункта 2.1. раздела 2 слова «от 17 декабря 2002 г. № 1413 "Об утверждении Перечня должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж государственной службы для назначения пенсии за выслугу лет федеральных государственных служащих"» заменить словами «от 20 сентября 2010 года № 1141 "О Перечне должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет федеральных государственных гражданских служащих" (с последующими изменениями)».
2. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Совета депутатов

города Сорска                                                                                         О.А. Полешко
И.о главы города Сорска                                                                        О.В. Шлапунова